
SMLOUVA
O SPRÁVĚ MĚSTSKÝCH PARKŮ

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Město Trutnov, se sídlem Slovanské nám. čp. 165, 541 16 Trutnov, 
zastoupené Mgr. Ivanem Adamcem -  starostou
IČO: 278 3 6 (f
Bankovní spojení: KB Trutnov č.ú.
jako objednatel na straně jedné (dále jen objednatel)

2. Lesy a parky Trutnov s.r.o., se sídlem Úpická 469, 541 01 Trutnov, 
zastoupené Ing. Jaroslavem Semerákem -  jednatelem
IČO: 259 68 700 
DIČ: 268 -  259 68 700 
Bankovní spojení: KB Trutnov č.ú.
jako obstaratel a správce na straně druhé (dále jen obstaratel)

II.
PŘED M ĚT PLNĚNÍ - správa parků

Předmětem této smlouvy je zajištění činností a prací spojených se správou a provozováním 
Městského parku (KÚ Trutnov), Parku Na Struze (KU Trutnov) a Lesoparku (KÚ Trutnov, 
dále jen parky) v  souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména se zákonem o 
obcích a s předpisy o životním prostředí. Správa zahrnuje komplexní odbornou péči o parky 
včetně příslušejících chodníků, jiných komunikací, zeleně, porostů a ostatního příslušenství 
parků, údržbu a opravy parků s příslušenstvím. Soupis obstarávaných věcí a zařízení parků je 
oboustranně potvrzenou přílohou této smlouvy. Věci a zařízení obstarávané na základě této 
smlouvy obstaratel přebírá do správy. Obstaratel je povinen převzaté věci a zařízení s 
příslušenstvím udržovat a opravovat k zachování účelu jejich užívám a k naplnění účelu a 
funkce městských parků. Změny na obstarávaných věcech může obstaratel provést jen na 
základě předchozího písemného souhlasu objednatele.

III.
CENA

Obstarateli přísluší za správu parků podle této smlouvy odměna, jejíž výše se na základě 
cenové nabídky obstaratele vzájemně sjednává a stanoví dohodou takto:
Cena bez D PH  na 1 rok 923 000,- Kč
D PH  5 J K  46 150,- Kč
Cena celkem s D PH  za 1 rok  969 150,- Kč
Fakturaci a placení, případné poskytování záloh, upraví obě strany v  souladu s právními 
předpisy ve vazbě na poskytování plnění.

IV.
M ÍSTO  A DOBA PLNĚNÍ

1. ) Městský park (KÚ Trutnov), Park Na Struze (KÚ Trutnov) a Lesopark (KÚ Trutnov).
2. ) Smlouva se uzavírá od 1.1.2004 na dobu neurčitou.

Klazarova
XXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXX



v.
POVINNOSTI OBSTARATELE

1.) Obstaratel je k majetku, spravovanému a obstarávanému podle této smlouvy, povinnen 
plnit všechny povinnosti vyplývající vlastníku tohoto majetku z obecně závazných právních 
předpisů, za plnění těchto povinností odpovídá obstaratel samostatně. Obstaratel tyto 
povinnosti plní vlastním jménem nebo na základě plné moci obsažené v  této smlouvě, k 
úkonům nebo jednáním, u nichž je  to třeba, si vyžádá zvláštní plnou moc. Objednatel 
zmocňuje obstaratele ke všem úkonům a jednáním spojeným se správou a obstaráním 
převzatých věcí podle této smlouvy vůči orgánům a třetím osobám ve správním řízení. 
Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se povinnosti (a práva) obstaratele ke spravovanému 
majetku ustanoveními statutu obstaratele.
Všechny povinnosti vyplývající z této smlouvy je  obstaratel povinen plnit s odbornou péčí a 
péčí řádného hospodáře.

VI.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. ) Obstaratel je  povinen městské parky spravovat komplexně svými pracovníky v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy, zejména se zákonem o obcích, s předpisy o životním 
prostředí.
2. ) Obstaratel je  povinen dodržovat předpisy města Trutnov platné pro městské parky.
3. ) Obstaratel tyto povinnosti, a práva v  rozsahu zákona i předpisů města přebírá a přijímá a 
zavazuje se tyto povinnosti včas plnit a dodržovat.
4. ) Objednatel - Město Trutnov a obstaratel a správce k plnění předmětu a účelu veřejné 
zakázky si budou poskytovat vzájemně součinnost.
5. ) Obstaratel plně zodpovídá za práce případných poddodavatelů a na požádání objednatele 
doloží jejich kvalifikační způsobilost k provedení požadovaných prací.
6. ) Za porušení každé jednotlivé povinnosti plynoucí z této smlouvy se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 10.000,- Kč ve prospěch druhé smluvní strany. Zaplacením smluvní pokuty 
nebude dotčeno právo na náhradu škody', která vznikne porušením povinností vyplývajících 
ze smlouvy.
7. ) Tato smlouva je  smlouvou inominátní, řídí se ust. obČ. zákoníku o smlouvě o obstarám 
věcí (příp. příkazní smlouvy) a obchodního zákoníku. Odpovědnost obstaratele za porušení 
povinností z této smlouvy (zejména za škodu, též za nebezpečí na převzatých věcech) vyplývá 
z jeho povinnosti postupovat s odbornou péčí a s péčí řádného hospodáře podle obchodního 
zákoníku. Vztahy touto smlouvou neupravené ze smlouvy vyplývající se řídí obdobně, žádné 
ustanovení této smlouvy nelze aplikovat v  rozporu s donucujícími ustanoveními obecně 
závazných předpisů.
8. ) Tato smlouva byla schválena usnesením rady města č.j. 2003-1401/22, dne 1.12.2003.

V Trutnově dne 5.12.2003

Objednatel: Obstaratel:

Mgr. Ivan Adamec 
starosta města

Ing. Jaroslav Semerák, jednatel 
Lesy a parky’ Trutnov s.r.o.


